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Zeichenerklärung: 
 

- Angabe gleich Null 

0 Zahl ist kleiner als die Hälfte der verwendeten Einheiten 

. Zahlenwert ist unbekannt oder geheim zu halten 

... Angabe lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor  

( ) Aussagewert ist eingeschränkt, da der Zahlenwert statistisch unsicher ist 

r berichtigte Angabe 

p vorläufige Zahl 

s geschätzte Zahl 

* Angabe kommt aus  sachlogischen Gründen nicht in Frage 

 
Aus rein pragmatischen Gründen - Verständnis und bessere Lesbarkeit - wird auf eine explizite 
Unterscheidung der Schreibweisen nach dem Geschlecht verzichtet und in der Regel die männli-
che Schreibform gewählt. 
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Bemerkung zur Datenqualität 

Auskunftspflichtig gegenüber dem Statistischen Landesamt sind nach § 6 BeherbStatG in Verbindung mit §§ 15 und 
26 Abs. 4 Satz 1 BStatG die Inhaber der Beherbergungsstätten, nach § 3 des Landesgesetzes über Fremdenver-
kehrsstatistik in Rheinland-Pfalz auch die nicht nach dem Bundesgesetz zu befragenden Inhaber oder Leiter kleiner 
Beherbergungsstätten sowie private Vermieter von Beherbergungsraum. Auskunftspflichtig sind auch die Inhaber 
oder Leiter von Campingplätzen (fallen für Koblenz aus Datenschutzgründen nicht in die Statistik!). 

Bei den ausgewiesenen Gäste- und Übernachtungszahlen handelt es sich um vorläufige Ergebnisse, die im Interes-
se einer möglichst genauen Darstellung anhand verspätet eingehender Meldungen nochmals korrigiert werden. 
Zwischen Jahresergebnissen und kumulierten Monatsergebnissen kann es hierdurch zu Abweichungen kommen. 

Daher sollten die dargestellten Zahlen nicht in ihrer absoluten Dimension interpretiert werden! Der Informations-
gehalt liegt vielmehr im relativen Vergleich zu den Ergebnissen des Vorjahres, der durch die Größe der Stichprobe 
auch bei gelegentlichen nicht fristgerechten Meldungen und daraus resultierenden Schätzungen statistisch hinrei-
chend belastbar ist.  

 

Monat/Jahr 

Beherbergungszahlen 
Summe seit  

kalendar. Jahresbeginn 

Veränderung zum  

Vorjahresmonat 

Veränderung  

kumuliert  

seit  kalendar.  Jahres-

beginn 
Bettenauslastung 

insgesamt davon Ausländer insgesamt insgesamt insgesamt 

Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Aktuell Vorjahr 

1/2017 17.903 36.844 2.234 4.173 17.903 36.844 4,1 % -0,8 % 4,1 % -0,8 % 31,7 % 31,2 % 

2/2017 18.254 37.890 2.800 5.236 36.157 74.734 -0,3 % -0,2 % 1,8 % -0,5 % 32,1 % 33,1 % 

3/2017 25.254 50.958 3.606 6.713 61.411 125.692 7,6 % 3,1 % 4,1 % 0,9 % 44,3 % 41,4 % 

4/2017 29.188 55.889 5.294 9.324 90.599 181.581 8,2 % 6,7 % 5,4 % 2,7 % 47,0 % 45,0 % 

5/2017 34.693 65.515 5.535 9.976 125.292 247.096 2,6 % 2,6 % 4,6 % 2,6 % 54,6 % 54,1 % 

6/2017 35.788 70.115 6.790 12.529 161.080 317.211 -0,8 % 7,0 % 3,4 % 3,6 % 58,8 % 54,7 % 

7/2017 36.906 68.557 9.871 17.012 197.986 385.768 -6,2 % -1,4 % 1,4 % 2,6 % 57,3 % 59,5 % 

8/2017 39.216 73.580 7.986 13.782 237.202 459.348 1,6 % 4,7 % 1,5 % 3,0 % 61,3 % 59,8 % 

9/2017 38.417 71.493 6.278 10.567 275.619 530.841 3,2 % 1,4 % 1,7 % 2,7 % 60,4 % 59,4 % 

10/2017 32.271 63.811 4.932 8.952 307.890 594.652 -5,5 % -2,3 % 0,9 % 2,2 % 52,1 % 55,0 % 

11/2017 24.723 49.973 3.470 6.617 332.613 644.625 -4,9 % -1,3 % 0,4 % 1,9 % 41,1 % 43,5 % 

12/2017 24.237 44.706 3.954 6.929 356.850 689.331 7,9 % 3,6 % 0,9 % 2,0 % 36,7 % 37,7 % 

             

1/2018 18.480 39.302 2.251 4.543 18.480 39.302 3,2 % 6,7 % 3,2 % 6,7 % 33,4 % 31,7 % 
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